
木 金 月 火 水 木 金 火 水 木 金 月

ごはん りんごパン 麦ごはん● きなこ揚げパン 　肉めし ごはん ごはん こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン

ジョア（プレーン） 牛乳 牛乳 牛乳 ジョア(ストロベリー) 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

いわしの粕煮 　ピリみそラーメン 　カレーライス ミートボールの甘酢 五目豆● すきやき煮 デミハンバーグ 豚キムチ 　鶏肉の竜田揚げ コシーニャコロッケ

五目汁 えびしゅうまい もやしのナムル ミネストローネ みそ汁 のっぺい汁 ひじきの炒め物 　コーンスープ 豚汁 ドブラジーニャ

高菜ふりかけ● ハイチーズ ふりかけ(のり) チョコクレープ 白玉スープ 味付のり
色 色 色 色 色 色 色 色 色 色 色 色

黄 黄 黄 黄 黄 赤 黄 黄 黄 黄 黄 黄
   黄 黄 緑       
赤 赤 赤  赤 緑 赤 赤 赤 赤 赤 赤
   赤 黄 黄       
赤 赤 黄   … 赤 赤 赤 赤
…  赤 赤 赤 … 緑 … 緑 … 黄 黄
緑 赤 緑 黄  … 緑 緑 … 黄   
緑 … 緑 緑 赤 … … 緑 … 緑 赤 赤
緑 黄 緑 緑 … 黄 黄 赤 … 緑 … 赤
緑 緑 緑 緑 黄 黄 … … 黄 … 黄 黄
緑 緑 緑 緑 …  … 緑 黄 … … …
緑 赤 緑 … 黄 赤  緑  黄 緑 緑
緑 緑 … 緑   赤 黄 黄  緑 緑
赤 … 黄 … 赤 赤 黄 黄 緑 赤 緑
黄 … … 黄 緑 赤 緑 … 緑  緑
… 黄 … 黄 黄 … 緑  緑 黄 … 緑
…  赤 黄 緑 緑 緑 赤 … 緑 赤 …
黄 緑 … … 緑 緑 赤 赤 緑 緑  黄
… 赤 … … 緑 … … 緑 黄 緑 赤 …
黄 黄  … 緑 … … 緑 赤 …  …
 黄 … … 黄 … 緑 黄 …   

…   … … … … 黄 黄   
… …  赤 … … 黄 黄     
緑 …  緑 黄  緑 黄    
緑 黄  緑  赤      
緑   黄  赤 …     
…   …  赤       
…   黄  緑       
黄   …  …       
   黄  赤       
   …         
           
   赤         

火 水 木 月

菜めし ミニパン ごはん 　クロワッサン

アシドミルク 牛乳 牛乳 牛乳

みそ煮込み スパゲティミラネーズ 肉じゃが ジャーマンポテト

みつばのかきたま汁 かす汁

　ガトーショコラ ふりかけ（かつお）
色 色 色 色

黄 黄 黄 黄        
…           
 赤 赤 赤        
赤           
 黄 赤 黄        
赤 赤 黄 緑        
… 緑 緑 赤        
緑 緑 緑 緑        
赤 緑 緑 緑        
黄 緑 … 緑        
緑 … … 黄        
緑 黄 黄 黄        
赤 赤 …         
… … 黄 緑        
… 黄 … 緑        
黄   赤        
赤 緑 赤 緑        
… 緑 … …        
… 赤 緑 …        
 … … 黄        
赤  緑         
緑 黄 緑         
緑  赤         
緑  緑         
緑  …         
…  …         
…  赤         
黄           

 …         
          
          
          

           

まぐろと玉ねぎの煮付●

ぎょうざスープ きびなごのカリカリフライ●

2月9日 2月13日 2月14日 2月15日 2月16日 2月19日2月1日 2月2日 2月5日 2月6日 2月7日 2月8日

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

ごはん

牛乳

中華丼

食品名

ごはん ごはん りんごパン ごはん ミニパン 牛肉 ごはん ごはん こっぺパン

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

ごはん ごはん こっぺパン
押麦 グラニュー糖 土しょうが

牛乳 ジョアプレーン 牛乳 きな粉 牛乳
牛乳 なたね油 三温糖

青ねぎ 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

豚肉 いわし粕煮 中華そば 濃口しょうゆ まぐろ 牛肉 ハンバーグ 豚肉 鶏肉の竜田揚げ　　赤・黄 コシーニャコロッケ　赤・黄

酒 豚肉 豚肉 牛乳 なたね油
白さい とり肉 白さい じゃがいも だしパック 土しょうが 玉ねぎ ウスターソース

みりん 玉ねぎ 酒 トマトケチャップ 酒 なたね油
サラダ油

チンゲン菜 酒 にんじん 玉ねぎ ミートボール 酒 みりん 白さい デミグラスソース 白さい 豚肉 とり肉
緑豆もやし じゃがいも にら にんじん 酢 ウインナー
にんじん 大根 もやし りんごピューレ 三温糖 α化もち米 酒 糸こんにゃく 三温糖

α化米 三温糖 焼き豆腐 チキンブイヨン にんじん 酒
キムチの素 じゃがいも サラダ油

玉ねぎ にんじん えのきだけ にんにく 濃口しょうゆ 濃口しょうゆ にんじん 片栗粉 濃口しょうゆ つきこんにゃく 赤ワイン
干しいたけ うすあげ 土しょうが カレ―粉 片栗粉 玉ねぎ
★たけのこ 青ねぎ 濃口しょうゆ トマトケチャップ とり肉 サラダ油 じゃがいも

ジョアストロベリー 青ねぎ 三温糖 にんじん
ささがきごぼう にんじん

うずら卵 淡口しょうゆ ごま油 赤ワイン ベーコン 大豆 さといも 三温糖 玉ねぎ きびなごのカリカリフライ　赤・黄 うすあげ にんにく
サラダ油 だしパック 中華スープ サラダ油 にんにく 白いんげん豆　　赤・緑
淡口しょうゆ 片栗粉 みそラーメンスープ 小麦粉 じゃがいも 酒 にんじん しめじ

とり肉 大根 濃口しょうゆ にんじん 青ねぎ
白玉 だしパック トマト

オイスターソース みそ バター 玉ねぎ にんじん ささがきごぼう ひじき チキンブイヨン にんじん みそ チキンブイヨン
ごま油 たかな漬 酒 チキンブイヨン にんじん 三温糖
中華スープ ちりめんじゃこ キムチの素 濃口しょうゆ セロリ 板こんにゃく だしパック 玉ねぎ コンデンススープ

いんげん うすあげ ベーコン クリームコーン にら
もやし 味付けのり ハーブミックス

片栗粉 いりごま ウスターソース トマト 濃口しょうゆ 淡口しょうゆ ホールコーン 牛乳 淡口しょうゆ チリパウダー
三温糖 えびしゅうまい　　赤・黄 濃厚ソース チキンブイヨン

スープぎょうざ　　赤・黄 濃口しょうゆ 赤ワイン みりん みりん 濃口しょうゆ サラダ油
三温糖 酒 枝豆 生クリーム 中華スープ

ごま油
酒 みりん とりのスープ漬け ローリエ だしパック 片栗粉 三温糖
にんじん 酒 緑豆もやし 米粉マカロニ
玉ねぎ ごま油 にんじん 絹こし豆腐

青ねぎ チョコクレープ

にら 三温糖 うすあげ のりふりかけ
中華スープ 濃口しょうゆ
淡口しょうゆ ごま油 青ねぎ

わかめ

ごま油 酒 だしパック
いりすりごま
酢

みそ

ハイチーズ

2月20日 2月21日 2月22日 2月26日

松波キャベツとコーンの炒め物 白菜としめじのスープ

食品名 食品名 食品名 食品名

ごはん ミニパン ごはん クロワッサン
菜めしの素

牛乳 牛乳 牛乳
アシドミルク

スパゲティ 牛肉 じゃがいも
ミニがんも ベーコン じゃがいも 玉ねぎ
板こんにゃく にんじん にんじん ウインナー
にんじん 玉ねぎ 玉ねぎ にんじん
平天 しめじ いんげん ホールコーン
じゃがいも パセリ 糸こんにゃく パセリ
いんげん 白ワイン 濃口しょうゆ フレンチドレッシング

大根 バター サラダ油 サラダ油
とり肉 粉チーズ 酒
酒 チキンブイヨン 三温糖 白さい
だしパック サラダ油 だしパック しめじ
三温糖 ベーコン
みそ ♠松波キャベツ 豚肉 にんじん
濃口しょうゆ ホールコーン 酒 中華スープ
みりん ウインナー 大根 淡口しょうゆ

チキンブイヨン つきこんにゃく ごま油
たまご にんじん
玉ねぎ ガトーショコラ ささがきごぼう
えのきだけ うすあげ
にんじん 青ねぎ
★みつば だしパック
淡口しょうゆ 酒かす
だしパック みそ
片栗粉

かつおふりかけ
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●の付いた献立は、かみかみ献立です。

※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 力や熱のもとになるもの

緑 → 体の調子をととのえるもの

平均エネルギー量：800kcal

はリクエスト給食アンケートの結果、各部門で１位となったメニューです。

「地産地消」とは、地域で生産さ

れた食材をその地域で消費すると

いう意味です。高石市の学校給食

でも地域を広く「大阪府内」ととら

え、大阪産の野菜を取り入れる地

産地消の取組みを進めています。

は「泉州産」です。

★は「大阪産」です。

今月は「松波キャベツ」

「みつば」「たけのこ」です。

旬の野菜や果物で

風邪を予防しよう

野菜や果物には、風邪の予防

に役立つビタミン類や機能性

成分が多く含まれます。旬の

野菜や果物は、他の季節と比

べて栄養価が高く、生産量も

多くなります。旬の野菜や果

物をたっぷり食べて、風邪へ

の抵抗力を高めましょう。

食品名

　パン

　りんごパン 　小麦・脱脂粉乳・りんご

　クロワッサン 　小麦・脱脂粉乳・マーガリン

　ベーコン・ウインナー

　ハンバーグ・ミートボール

　スープぎょうざ

　コシーニャコロッケ 　小麦・大豆・鶏肉

　鶏のスープ漬け・鶏つくね 　鶏肉

　鶏竜田揚げ 　鶏肉・醤油大豆・醤油小麦

　うす揚げ・豆腐・焼き豆腐

　ミニがんも・みそ・きなこ

　ガトーショコラ

　チョコクレープ

　ジョア・アシドミルク・粉チーズ

　生クリーム・バター・ハイチーズ

　コンデンススープ 　小麦・乳・大豆

　デミグラスソース

　ブイヨン

　ふりかけ（のり）

　ふりかけ（みりん）

　ふりかけ（かつお） 　魚（かつお）

　味付けのり

　中華スープ

　オイスターソース

　みそラーメンスープ

　キムチの素

　まぐろ角切り 　魚（まぐろ）

　いわし粕煮

　きびなごのカリカリフライ 　魚（きびなご）

　ちりめんじゃこ 　魚（かたくちいわし）

　平天 　魚（いとより）

　エビシューマイ

　中華そば・スパゲティ 　小麦

　小麦・ごま・ゼラチン・大豆・鶏肉・豚肉・りんご

　りんご・ごま油・魚介類（魚醤・カタクチイワシ）・魚エキス（タイ）

　カキ・魚介エキス（ホタテ・魚醤）

　小麦・大豆・鶏肉・豚肉

　魚介類（えび）・豚肉・大豆・小麦・ホタテエキス

＜２月の給食で使用する加工食品の原材料をお知らせします＞

原材料(アレルゲン２７品目等）

　小麦・脱脂粉乳

　豚肉

　豚肉・鶏肉・小麦

　豚肉・鶏肉・小麦・大豆

　大豆

　大豆

　乳

　鶏肉・豚肉

　魚（いわし）・醤油大豆・醤油小麦

　ごま・小麦

　ごま・魚（かつお）・小麦・醤油大豆

　醤油大豆・醤油小麦・魚醬（いわし）・魚エキス（かつお）

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

学

年

末

テ

ス

ト


